
į^jĮHfcn*^^«»*^*Rr**w**M**"■*' —'*****^*»»™«w*>«—ir^.> - -- -..- . į .w -. ...į ją-1 T~~rTr*ntW*^^!!^*T^

.X

No- 13 New York,N.Y. Balandžio-April 20 d.
----- --------- --■ - ' ■ * -■ - ----- *... v

Tegu bus gausus SLA 56-sis Seu .

SUSIVIENIJIMO LIETUVIU 
AMERIKOJE ORGANAS

PAGELBĖKIM SLA 56-TO SEIMO DELEGA
TAMS ATVYKTI J NEW YORKĄ IR DALY
VAUTI JO DARBUOSE

NEW YORKAS TINKAMA VIETA SLA SEIMUI

Šiais metais mūsų Susivienijimo Seimas 
susirenka įspūdingoje vietoje - New Yorke, 
kurį kiekvienam yra įdomu pamatyti ir pažinti 
šį nuolat besikeičiantį centrą, kurs vilioja 
viso pasaulio smalsius žmones. Seimui vieta 
parinkta ištaiginga, pačiame miesto centre, 
Commodore viešbutyje, netoliese nuo Jung
tinių Tautų. Turint galvoje šio Seimo užda
vinius, reikia pasistengti, kad šis Seimas būtu 
gausus. Aplamai paėmus, mūsų Susivienijimo 
veikėjai linkę vertinti seimus ir mielai nori 
juose dalyvauti. Bet šiais laikais susidaro 
nemaža kliūtis, tai išlaidos, kokias kiekvie
nas delegatas, vykdamas į seimą turi padaryti.

KUOPŲ PAREIGA PALENGVINTI DELE- 
GATO KELIONĖS IŠLAIDAS IR JO PRAGY
VENIMĄ

Kiek žinoma, daug daugiau delegatų susi
rinktų į seimą, jeigu ne toji čia nurodyta lėšų 
trūkumo kliūtis. Bet jeigu visų Veikliųjų kuo
pų valdybos ir veikėjai iš anksto pasirūpins, 
tai šis klausimas gali būti nesunkiai sutvar
kytas. Kai kurios kuopos neapdairiai elgiasi, 
paskirdamos per daug mažas, kaip anksčiau

Lietuvių Opera Chicagoje dideliu atsidėjimu rengiasi savo naujam pastatymui. Bus atlie
kama G.Verdi opera “Likimo Galia*. Inž. A.Rudžio Radio Forumas paskyrė lietuvių operai 
atskirą programą. Operos dirigentas Vytautas Marijošius atsakinėjo į klausytojų pasitei
ravimus dėl šios operos. Vaizde matome (iš kairės) A.Rudis, gcn.konsulas P.Daužvardis. 
Vyt.Marijošius, kun. J.Kubilius ir Marija Rudienė.

būdavo, kelionės išlaidoms su. .e-
atsižvelgdamos ar tų pinigų deleg uKaks,
ar ne.

Daugelis kuopų savo ižde turi šiek tiek 
pinigų. Kuopos valdyba turi suprasti, kad tie 
pinigai turi būti pirmoje eilėje vartojami tokiam 
svarbiam reikalui, kaip delegato pasiuntimui 
į seimų.

Reikia pagirti tas kuopas, kurios ir netu
rėdamos didesnių sumų, vis tiek ryžtasi tin
kamai savo delegatus aprūpinti kelionės iš
laidoms padengti. Yra tokių kuopų, kurios 
specialiai surengia pramogas, gauna tam tikrą, 
pelnat ir paskiria jį delegatų kelionėms. Žo
džiu, reikia tik gerų norų, o mūsų būsimas 
seimas bus sėkmingas.

LAIKU ATLIKTI FORMALUMUS DĖL DA
LYVAVIMO SEIME

Kuopos privalo savo delegatų mandatus 
atsiust/nevėluojant, kad jų vardai patektų 
į Seimė darbų knygų, o taip pat reikia dele
gatams iš anksto pasirūpinti Commodore vieš
butyje užsakyti kambarį. Iš anksto užsakius 
bus galima gauti kambarius pigesne kaina. 
Jeigu bus reikalingi kurie nors paaiškinimai, 
tai SLA Centras mielai juos kuopoms ir būsi
miems delegatams pasistengs suteikti ir pada
ryti patogesnį jų dalyvavimų, seime.

Tegu šis SLA Seimas patarnaus mūsų or
ganizacijos sustiprinimui!

iTION SLA LODGE OFFICERS:

Some of our lodges have been slow in sub
mitting Convention delegate mandates to the 
SLA Business Office. We take this opportu
nity to remind our lodge officers that the man
dates must reach the SLA Secretary by May 
1, 1970. Mandates arriving later will not be 
registered in the Convention Work Book. This 
could lead to complications at the Convention 
Registration.

Two mandate forms are to be filled in for 
each delegate. One copy must be sent to the 
SLA Secretary. The second copy is to be given 
to the delegate who will present the mandate, 
as his credentials, to the Mandate Committee 
upon his arrival at the Convention.

Algirdas Budreckis 
SLA Secretary

TARPPARLAMENTARIN1AME 
KONGRESE

Kolonializmo ir naujojo kolonializmo klau
simas buvo iškeltas Atst. Rūmų nario E.J. 
Derwinski ir sen. L.B.Jordan pareiškime - ko
mentare. Abu JAV parlamentarai pažymėjo, kad 
jei rezoliucijoje dėl kolonializmo kalbama apie 
priemones okupuotų tautų laisvei bei nepri
klausomybei patikrinti, tai šis klausimas lie
čia ir sovietų okupacijų Čekoslovakijkje ir 
neteisėtų, Sovietų Sąjungos įvykdytų, Bal
tijos valstybių užėmimų.

Toliau pabrėžta, kad kalbant apie tautų 
tarpe vykdomų diskriminacijos vyksmų, dėja, 
nebuvo nurodyta į Sovietų Sąjungoje esamų 
religinę ir tautinę diskriminacijų. Amerikie
čiai teigia, kad ‘TSRS ne rusų tautas yra pa
lietę politinis persekiojimas bei diskrimina
cija ir visiems yra žinoma oficiali Sovietų 
velstybės prieš religiją nukreipta politika**. 
Vis dėlto, JAV delegacija, šių trūkumų ne
paisant, pasisakė palaikanti sesijose pasiū
lytų rezoliucijų. (E.)

* VOKIETIJOS Lietuvių Bendruomenės Ta
ryba sprendžia, kad lietuviams gyvenantiems 
Vokietijoje ir kituos vakarų kraštuose, bend
rauti su savo tautiečiais okupuotoje Lietuvoje 
yra naudinga ir reikalinga. Taryba pataria 
kviestis lietuvius iš okupuoto krašto pas save, 
lietuvių jaunimui, nemačiusiam Lietuvos, vykti 
į tėvų žemę ir ten susidaryti pažinčių. Bet 
Taryba nepritaria dalyvavimui dabartinio re
žimo organizuojamose ekskursijose,

•A.VIENUOLIO NAMAS ir vysk. A.Bara- 
nausko klėtelė Anykščiuose, jau senai pa
versti muziejumi ir sulaukia labai daug lan
kytojų.
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Lietuvos aviacijai
Penkiosdešimts metu
Lietuvių visuomenė šiais metais mini Lie

tuvos aviacijos 50-tų metų sukaktuves. Tai 
graži šventė ir kiekvienas lietuvis, kokių pa
žiūrų jis bebūtų, šiose iškilmėse pilnu nuo
širdumu dalyvaus.

Nes tai didelės reikšmės įvykis Lietuvos 
gyvenime. Mes aukštai įvertinam mūsų sa
vanorius, kurie Lietuvos nepriklausomybės 
pradžioje padarė Lietuvos ginkluotųjų pajėgų 
pradžių. Savanoriai ėjo savo gimtojo krašto 
ginti, nors jų ginklai dažnai buvo menki ir 
pasenę. Tačiau jau tais laikais kiekvienos 
valstybės kariuomenė turėjo savo aviacijų, 
be kurios pagalbos jau negalima buvo sėk
mingai veikti karo lauke. Todėl suprantama, 
jog ir atsikūrusi Lietuva, kai tik atsirado ga
limumai, pasirūpino įsteigti savo aviacijų.

Lietuvos ginkluotos pajėgos įsigydamos 
aviacijų, prilygo visų kitų kultūrinių kraštų 
kariuomenėms ir atsistojo lygiagrečiai tarp 
kitų tautų pažangos kelyje.

Prisimindami Lietuvos aviacijos 50-tų metų 
sukaktuves, turim progos pabrėžti, jog Lietu
vos aviacija augo ir tvirtėjo labai sparčiai. 
Greitu laiku atsirado lėktuvų konstruktoriai, 
ne tik vienas gen. Gustaitis, bet buvo ir kitų, 
kurie sugebėjo patobulinti anais laikais vei
kusius lėktuvus. Lietuvos aviacija naudojosi 
viso krašto visuomenės didele meile ir jos 
dėmesiu. Juk anais laikais Kaune vykusios 
aviacijos šventės būdavo visuotinos iškilmės, 
artimos didiesiems ir mažiems.

Nereikia užmiršti, jog Stepas Darius, mūsų 
visų garbinamas karžygis, irgi buvo Lietuvos 
aviacijos auklėtinis. Jo entuziazmas ir ryžtas

* JONO VANAGAIČIO šaulių kuopa vei
kia Bostone. Šiemet jos valdybų sudaro: J. 
Stašaitis, pirm. Alb.šlažas, vicepirm. St. 
Urbonas sek r., B.Šakenienė iždininkė, Juozas 
Lutkonis ir B.Utenis nariai. Vieną savo po
sėdį ši valdyba atliko telefonu. Jie visi buvo 
sujungti į vienų linijų ir sėdėdami savo na
muose posėdžiavo. Posėdis užtruko vienų 
valandų ir 20 min. Posėdžio eiga buvo įra
šyta į magnetofoninę juostelę. Tai bus doku
mentas vietoje protokolo. Ši valdyba išleido 
savo biuletenį “Trimitukų“.

* LILIJA ŠUKYTĖ, kaip žinia, turėjo Chi- 
cagoje savo koncertų. Šį koncertų plačiai 
recenzavo didieji Chicagos laikraščiai ir 
ypatingai aukštai įvertino jos dainavimų. 
Pavyzdžiui Chicago Daily News kritikas B. 
Jakobson rašo: “labiausiai miela ir talen
tinga menininkė davė žavų vakarų, pralenk
dama į jų įdėtas viltis“.

* SIBIRO DIENA rengiama Bostone ba
landžio 19 d. vietinės lituanistinės mokyklos 
tėvų komiteto iniciatyva. Bus Stef.Rūkienės 
knygos “Vergijos kryžkeliose“, autorės pas
kaita ir meninė programa.

* NAŠLIŲ KARALIENĖS pagerbimas įvyk
sta Sandaros salėje balandžio 19 d. kas Bos
tono lietuviams jau seniai veikiančių tradici
ją-

* J.RAJAUSKAITĖ-ŠUŠIENĖ balandžio 
24 d. dalyvaus Bostone Jordan Hall Baltų 
draugijos koncerte.

* SALIO ŠEMER10 poezijos vakaras buvo 
surengtas Klaipėdoje. Šio “Keturių Vėjų“ 
atstovo kūrybą skaitė Klaipėdos teatro aktoriai. 
Buvo skaitomi jo atsiminimai apie poetę Salo
mėją Nerį.
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nugalėti Atlantac juk subrendo tada, kai jis 
buvo Lietuvos lakūnas. Garbingos Lietuvos 
aviacijos tradicijos sustiprino Dariaus troš
kimų kilniu žygiu patarnauti savo tautai.

Tuo būdu lietuvių tautos išeivija esanti 
Amerikoje dar glaudžiau ir didesniu jautrumu 
susirišo su senąją tėvyne. Tūkstančiai šios 
šalies lietuvių dar šiandien atsimena kokiu 
pasiryžimu gelbėjo ir siuntė Darių ir Girėnų 
į Lietuvų, aukodami jiems pinigus, padrų- 
sindami juos ir linkėdami laimės, nors tos 
laimės mūsų lakūnai tada ir nesulaukė.

* ♦ * * ♦

Štai kodėl šiais metais paskelbtos Lietu
vos aviacijos sukaktuvės neabejotinai lietuvių 
visuomenės su tinkama pagarba bus prisimin
tos. Kartu su visais ir mūsų Susivienijimo 
veikėjai šiose iškilmėse dalyvaus, nes mes 
visi tikime, jog Lietuvos aviacija, tai mūsų 
visų pasididžiavimas.

* PAMALA PLEV0KAITĖ, 14 mitų, Bos
tone vietos mokyklų konkurse laimėjo pirmų 
vietų mokslo darbų parodoje.

* DAILININKO JONO KELEČIAUS meno 
kūrinių paroda Bostone Lietuvių Tautiniuo
se namuose, veiks nuo balandžio 17 iki ba
landžio 26 d.

* ANTANAS JURŠĖNAS paskirtas Sovietų 
Rusijos konsulu Argentinoje, Buenos Aires 
mieste.

* DAILININKAS LEONAS URBONAS, 
kalbėdamas su Toronto lietuvių laikraštininku, 
tarp kitko pasakė: “Menas be rizikos, tai ama
tas“.

* RAŠYTOJAS ANTANAS VAIČIULAITIS 
iš Washingtono buvo nuvykęs į Rochesterį 
N.Y. ir turėjo susitikimų su vietos visuomene. 
Rašytojas skaitė savo kūrinius ir ,pasakojo 
savo atsiminimus apie lietuvius rašytojus.

* BRITANIJOS LIETUVIAI planuoja su
šaukti platesnio mąsto suvažiavimų-konfe- 
rencijų. Ypatingai esu svarbu daugiau su
kviesti jaunimo.

* “DAINA“- Baltimorės vyrų choras pa
kviestas balandžio 25 dienų į Elizabethų, kur 
atliks programų leidiniui “Muzikos Žinios“ 
paremti vakare.

* VISUOTINAS ŠAULIŲ SUVAŽIAVIMAS 
įvyksta Detroite balandžio 25-26 dienomis 
Lietuvių Namuose.

* ALBINA IR VYTAUTAS TOMKUS Flori
doje turi motelį, 700 Ocran Drive, Juno Beach, 
North Palm. Savininkai tikisi, kad lietuviai, 
atvykstantieji į šių vietovę, pasinaudos jų 
moteliu.

* JONAS VERBĖLA iš Clevelando mirė 
Floridoje. Jis buvo uolus lietuvių spaudos 
rėmėjas ir dalyvavo lietuviškose organizaci
jose.

* ROTA JOKUBAITYTĖ iš Clevelando, 
dalyvaudama “Miss Cleveland“ rinkimuose, 
laimėjo “First Runner-Up“ titulų.

* AUSTRALIJOS KULTŪRININKAI išleido 
dainininko Stasio Baro gastrolių platų albumų, 
kur sudėti vaizdai, o taip pat ir spaudos at- 
atsiliepimų ištraukos.

* J.VENSLAVIČIENĖ laimėjo prizų aus
tralų populiaraus dienraščio “The News“ su
rengtam velykinių margučių konkurse.

* MELB0URN0, Australijoje, bendruomenė 
turėjo susirinkimų, norėdama išrinkti vietos 
apylinkės valdybų, bet neatsirado norinčių 
toje valdyboje dalyvauti. Tad šaukiamas kitas 
susirinkimas, gal atsiras pasiryžėlių.



MlSLA 56to SEIMO GARBEI GAUKIME DAUGIAU NAUJU NARIU
Greitai atsiliepkit į SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Nauju narių įrašymo paskelbtos 
taisyklės veikia tos pačios ir organizatoriai gali naujus narius įrašyti. O jų įrašytieji 
nauji nariai bus įskaityti į SLA Vajų, kuri dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija. - 
Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacijas 
tokia pat tvarka, kaip buvo iki šio laiko!

Skaitytoju 
atsiliepimai
Kai varčiau Tėvynės 9-to No. lapus, puolė 

j akį straipsnis “Nemuno Vingiai ir Kilpos“. 
Miela buvo atpažinti Punios pilėnų pilį, va- 
dinamą_ Margirio Kalnu.

Ypatingai miela ta upelė Punelė, kuri vin
giuodama tekėjo per mūsų tėviškės laukus, 
ir net pro pačia vienkiemio sodybų, į prie
globstį tėvo Nemunėlio.

Jaunystės dienose ne tik Punelėje maudė
mės, bet ir gaudėm įvairias žuvis. Kartais 
Punelėje, iš po pakriaušio ištraukdavom ir 
vėžiukų. Tik pilies kalno viršuje nesimato to 
kryžiaus kurį pastatė Punios klebonas kun. 
Adomas Zaramba, 1910 metais.

Dievo Kūno šventėje, vadinamose Devin
tinėse, eidavo didelė procesija prie to kryžiaus 
melstis. Ten kunigas Zaramba sakydavo pa
mokslus. Jis nupasakodavo, kad toje Margirio 
pilyje yra užsidarę Lietuvos narsūs karžygiai 
su Kunigaikščiu Margiriu priešakyje. Kuomet 
jie išeis iš to kalno, tai sunaikins Lietuvos 
priešus ir Lietuva bus laisva šalis.

Raganiškių dvaro ponui Vadeckui, kunigo 
Zarambos lietuviška veikla nepatiko. Jis su
manė kunigat iš Punios parapijos prašalint. 
Šis ponas važinėjo per kaimus ir iš silpna
valių kaimiečių rinko parašus, kitiems net 
mokėdamas po 5 rublius už parašų.

Ponui pavyko įskūsti kunigų caro valdžiai. 
Kunigas Zaramba buvo ištremtas į Melagėnus, 
Švenčionių apskrityje. Verbų sekmadienį po 
pamaldų atsisveikino su parapijos žmonėmis - 
senais ir jaunais. Sustoję ant bažnyčios laiptų 
kunigas Zaramba ir vargonininkas Petras Bru- 
žauskas giedojo: “Sudiev Lietuva, man linksma 
buvo, gy vent tavo šalelėj...“

Verkė seni, verkė jauni, verkė visi, ypatin
gai kaimiečiai, merginos ir vaikinai. Parapijos 
choras buvo gerai išmokslintas - tai choristai 
verkė daugiausia. Verkiau ir aš.

Kunigas Zaremba būdavo gaudavo daug 
“Seinų Šaltinio“. Sekmadieniais, prie bažny
čios, per jį, nurodytiems ūkininkams, juos 
įteikdavo dovanai, o taip pat choristams per 
repeticijas išdalindavo visų didelį maišų 
saldainių, net ir gero alaus išsigerti parūpin
davo, vargingai gyvenantiems atiduodavo kiek 
kišenėje turėdavo pinigų.

Kunigo Adomo Zarambos brolis Karolis Za
ramba, buvo apsigyvenęs Springfield, Mass. 
Teko susitikti su juo ir pasikalbėti, sakė, 
kad brolį kunigų lenkai nukankino už lietu
viškų veiklų. Karolis jau miręs, bet šeima 
dar ten gyvena.

Grįžkime prie pono Vadecko. Punios para
pijos ūkininkai jam keršijo visokiais būdais. 
Samdiniams neleisdavo pas jį dirbti.

Nugirdo ūkininkai, kad ponas Vadeckas 
kviečia iš Alytaus kareivių būrį pievoms šie
nauti.

Ūkininkai sudėjo pinigų, nupirko didelę 
statinę alaus ir gorčių spirito. Spiritų supylė 
į alų ir paleido mus jauniklius į pono miškų. 
Ten priselinę prie kareivių vyresniojo, pa
klausėm: “Gal norit išgerti?“ Net akis išvertė! 
Mes nurodėm į miškų.

Tuo laiku pono vyresnysis buvo nujojęs į 
dvarų, kuomet tas kareivis išgėrė varinę kvor
tų maišyto su spiritu alaus. Pašaukėm visus 
kareivius ir visiems pylėm po tokių porcija. 
Kiti greit išvirto iš kojų.

Mes penkiese - Adomas Jeruševičius (miręs 
Sibire), Simas Plauska, Pranas Žuklija, Jonas 
Balinskas ir aš, nešėm kudašių - iš tos girios 
į savo laukus. Tiesa ,mus sekė, kad kas ne- 
sivytų, du vyresnio amžiaus vyrai.

J rusų kariuomenę vykdami naujokai, prie 
Alytaus, ant plento, tų ponų būtų sudeginė. 
Ponas vežėsi didelį apipintų butelį žibalo. 
Jie būtų jį sudeginę, bet žmonės atprašė, 
kad to nedarytų.

J .Krasinskas

Detroit,Mich.
LB Detroito metiniame susirinkime, kuris 

įvyko balandžio 5 d., pirmininkavo dr. Vytau
tas Majauskas,sekretoriavo Genė Viskantienė. 
Valdybos pranešimus padarė: pirmininkas inž. 
Jonas Gaižutis ir iždininkas Stefas Smalins- 
kas. Revizijos komisijos aktų skaitė Algis 
Rugienius. Diskusijų metu apylinkės valdy
bai už gerai atliktus darbus ir surengtus kul
tūrinius parengimus pareikšta padėka.

Nominacijų komisija, susidedanti iš Algio 
Rugienio, Vinco Tamošiūno ir Jono Urbono, 
susirinkimui pristatė sutinknnčius kandida
tuoti į apylinkės valdybų šiuos asmenis: Inž. 
Jonų Gaižutį, Leopoldų Heiningų, Jurgį Jur- 
gutį, Juozų Orentų, Vytų Petrulį, Juozų Ra- 
cevičių, Vladų Selenį ir Onų Valadkicnę. 
Kandidatais sutiko būti: Danutė Jankienė ir 
Algis Zaparackas. Revizijos komisija: dr. 
Kęstutis Keblys, Jonas Urbonas ir Kazys 
Veikutis.

Finansų Komisijų Šaulių suvažiavime su
daro: pirm. Elzbieta Jodinskienė ir nariai - 
Petras Bliudžius ir Stasys Malinauskas.

Rezoliucijų komisija: Jonas Švoba, Vincas 
Šarka, Vladas Pauža ir Saulius Šimoliūnas.

Foto parodėlę iš šaulių gyvenimo ruošia: 
Kazys Sragauskas.

Šaulių suvažiavimo vaišių šeimininkai: 
Vladė ir Antanas šiurkai ir Valerija šulcienė.

Tėvynė 3

DETROITO LIETUVIŲ ŽINIOS

Laikraščiai “Draugas“ ir “Naujienos“ gra
žiai aprašė Algio Zaparacko iniciatyva su
rengtų balandžio 6 d. Detroito vokiečių “Her- 
monie“ klubo patalpose spaudos konferencija^ 
su Michigano valstijos gubernatorium William 
G.Milliken.

A.Zaparackas yra respublikonų tautybių 
laikraščio “Ascent“ vyr. redaktorius ir į šiat 
spaudos konferencijų buvo pakviesta atskirų 
tautų laikraščių redaktoriai ir radio programų 
direktoriai arba jų atstovai. Dalyvavo 32 as
menys, kurie atstovavo 14 tautybių, 15 laik
raščių ir 13 radio programų.

Iš lietuvių be A.Zaparacko dalyvavo: Jonas 
Gaižutis, Rimas Korsakas, Alfonsas Nakas 
(Naujienų bendradarbis), Vladas Selenis. (Drau
go bendradarbis) ir Rapolas Valadka (lietuvių 
radio valandėlės vedėjas). A.Grinius

ANSONIA, CONN.
BUS PAGERBTAS STASYS BUJANAUSKAS

Ansoniečiai sužinojo, kad Stasys Bujanaus- 
kas pasiekė 80 metų savo amžiaus ir šia proga, 
jo garbei čia rengiamas bankietas, kuris įvyks 
šeštadienį, gegužės 9 d., Liet. Šv. Antano 
parapijos salėje. Pradžia 6 vai. vakaro. Po 
bankieto bus šokiai.

Stasys Bujanauskas yra nusipelnęs pla
taus masto veikėjas. Jis dalyvauja lietuvių 
patriotinėse organizacijose. Taip pat jis daug 
dirba su jaunesniais. Todėl jaunesnieji dau
giausia ir rūpinasi jo pagerbimu.

Nors Stasys Bujanauskas jau >ra sulaukęs 
garbingo amžiaus ir turi 80 metų, bet vis ener
gingai veikia, ypatingai SLA 66 kuopoje, 4- 
tam apskrity, dalyvauja SLA Seimuose. Ir atei
nančiame SLA 56 Seime bus delegatu nuo SLA 
66 kuopos.

Stasys Bujanauskas turi trejetų vaikų,duk
terį vienuolę Mary Arlene, Stanley Bujanaus
kas Jr. ir dukterį Mrs. Walter Stackowicz, taip 
pat turi 10 anūkų ir 1 proanūkį.

Sveikiname garbingų jubiliatų ir linkime 
jam sveikatos ir ilgo amžiaus.

J.M.
• TURKIJOJE įvykęs žemės drebėjimas 

padarė daug nuostolių ir nusinešė nemažai 
žmonių gyvybių. Dabar vykstantis žemės dre
bėjimas Philipinuose jau pareikalavo 120 au
kų. Daugelio aukštų namai siūbavo, kaip me
džiai audroje, specialiai statyti pastatai že
mės drebėjimų išlaikė, nesugriuvo, bet iš jų 
į gatves krito stiklai ir skeveldros. Žmonės 
panikoje puolė iš namų į gatves ir samišyje 
daugelis buvo sužaloti.



SLA P. T. RINKIMU REZULTATAI
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS RINKIMŲ
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SLA Pildomosios Tarybos Rinkimą Balsy Suskaitymo Komisija, MIKAS KLI- 7r 
MAS iš 3 kuopos, ADOMAS MILIAUSKAS iš 115 kuopos ir BRONĖ SPUDIE- , ■ QA
NE iš 335 kuopos, 1970 mėty balandžio 11-12 dienomis, Susivienijimo Centre
307 West 30th Str., New Yorke, skaičiavo Pildomosios Tarybos rinkimą, 84 
j vykusią 1970 metą kovo mėnesį, balsus. Suskaičiavus rasta, kad pagal
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* VILNIAUS OPEROS ir baleto teatras 
gastroliavo Maskvos Didžiajam teatre ir paro
dė tris spektaklius - Verdi “Rigoletto“, V. 
Palatanavičiaus “Kryžkelė“ ir V.Laurušo 
“Paklydę paukščiai“. Vilniečiai turėję gerą 
pasisekimą.

* LIETUVIŲ KULTŪROS DRAUGIJA rūpi
nasi Lenkijos lietuvių kultūriniais reikalais. 
Ši draugija leidžia tuo tarpu neperiodinį lei
dinį “Aušra“, kuris netolimoje ateityje turi 
virsti pastoviu laikraščiu.

IGNO ŠEINIAUS KNYGA
Vilniuje išleista Igno Šeiniaus rastą knyga 

“Kuprelis“, “Vasaros Vaišės“. Rašytojo kū
rybą vertina A.Vaitiekūnienė. Knygos tiražas - 
15,000 egz. Šeinius, kaip skelbia režiminė 
spauda, buvęs “ryškus impresionizmo atsto
vas. (E.)
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ii "Bubulio ir Dundulio“ vaidinimo. (Ii kairė*) L.Barauskas, Arvyda* Dikinis ir Juozą* 
Valentinas. New Yorko lietuviai labai retai gali pasidžiaugti teatro vaidinimais, tad reikia 
tikėtis pasinaudos iia reta proga ir įvertins Chicago* lietuviu teatraliniu pajėgų pasirodymą..
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Balsavime dalyvavo 117 kuopos ir 35 pavieniai nariai ir padavė iš’ viso 
1435 balsus.

Į Prezidentus P.P.Dargis gavo 1358 balsus,

Į Vice-prezidentus A.Chaplikas gavo 1372 balsus,

J Sekretorius A.Budreckis gavo 1186 balsus,
P.Januška gavo 249 balsus,

į Iždininkus E.Mikužis gavo 1305 balsus,

j Iždo Globėjus S.Bredes gavo 861 balsą,
J. Miller gavo 846 balsus,
A.Sukauskas gavo 609 balsus,
V.Adamkus gavo 457 balsus,

Į Daktarus Kvotėjus Dr.S.Biežis gavo 1345 balsus.

32 kuopos, Buttonwood Pa. balsai paduoti
skaityti, nes balsavime dalyvavo 8 nariai, o balsuota buvo už 3 Iždo Globė
jus, kurie gavo 24 balsus. Pagal taisykles, galima tik už du balsuoti į 
Iždo Globėjus. Tuo būdu, iš viso, tegalėjo būti 16 balsą.

55 kuopos, Chicago, Ill. balsai neužskaityti, nes Fin.Sekretorė pranešė, 
kad susirinkime niekas nedalyvavo.

179 kuopos, Ziegler, Ill. balsavimo duomenys nepriimti; nes jie atlikti ant 
Nominaciją Raportą Blankos iš 1967 metą.

12

14

34
21

12

232 kuopos, Thomas, W.Va. balsavimai atlikti prieš laiką 2.21.1970, tad 
neužskaitomi.

126 PAV kuopos, New York ,NY, 1 balsas neužskaitytas, nes vienas narys 
balsavo už 3 Iždo Globėjus, o balsuoti galima tik už 2.

KOMISIJA:
Mikas Klimas 
Adomas Miliauskas 
Bronė Spudienė

Antano Rūko komediją “Bubulis ir Dundulis
tojai Brooklyne šią metą Gegužė s-May 3 dieną Franklin K. Lane mokyklos salėje. Vai-



Kauno pirmas knygynas KREMLIUJE VYKSTANTI GRIEŽTA KOVA 
dėl valdžios, jau anksčiau apie tai skelbė

1905 metai suteikė galimybių viešai reikš - 
tis lietuvių tautinio išsivadavimo judėjimui. 
Atgavus spaudą, sukruto ir kauniškiai lie
tuviai.

Tuometiniame Kaune lietuvybės centru 
buvo tirščiausiai lietuvių apgyventa miesto 
dalis - Rotušės aikštė. Netoli aikštės buvo 
įsikūrę žymesnieji lietuvių veikėjai: Maironis, 
A.Jakštas, Garalevičius su savo kanklių dirb
tuve, kolekcionierius A.Vaitkevičius, advo
katas Samajauskas, muzikas Naujalis, poetas 
Margalis ir kiti. Čia nemaža gyveno ir “Sau
lės“ sraugijos išlaikomų buhalterijos bei mo
kytojų kursų moksleivių, kurie mėgo netolimą 
Nemuno krantinę (cembruvką), Linksmadvarį 
ir vaikštynes pontoniniu tiltu. Prie aikštės 
glaudėsi penketas bažnyčių (dvi tuomet buvo 
suprovoslavintos), trys viešbučiai, kunigų 
seminarija, Banaičio lietuviška spaustuvė, 
kooperatyvas “Nemunas“, Vailokaičio - Čar
neckio prekybos namai, kulinarijos kursai, 
valgykla ir maisto parduotuvė (Maironio na
muose), -Čunkytės siuvinėjimo mokykla, Stum
bro arbatinė, Gineito kolonialinė parduotuvė, 
Puikio siuvykla ir kt.

Bet tai dar ne viskas. Atsirado Kauno Sa
vitarpio kredito draugija (lietuvių), Naujalio 
įsteigta vargonininkų mokykla (anksčiau kur
sai), “Saulės“ namai, Prireikė dar mokyklų, 
teatro, leidyklų, chorų, paskaitų, vaidinimų 
ir dar labai daug ko. . . .

Didžiausias buvo spausdinto žodžio badas. 
Žmonės graibstė kas tik buvo lietuviškai pa
rašyta. O buvo tai Amerikos ir Tilžės leidiniai: 
elementoriai, maldaknygės, gamtos pažinimo 
knygelės, ūkiški patarimai, mėgėjų teatrui

ir-. -

Senasis Kaunas. Tiltas per Nemuną - vaizdas iš Aleksoto pusės.

skirti vaidinimai, kalbai pramokti vadovėliai.
Pinigingo ir prityrusio asmens, kuris pa

norėtų įsteigti knygyną, neatsirado. Taigi 
to neįprasto darbo ėmėsi muzikas Juozas Nau
jalis. Atidaryti lietuvišką knygyną nebuvo 
taip lengva, pirmiausia reikėjo gauti leidimą, 
o jį išduoti nesiskubinta. Tų laikų rusų val
dininkams staiga leisti tai, ką dar vakar drau
dė, buvo sunkoka. Na, ir nujautė jie, matyt, 
lietuviško knygyno reikšmę. Tinkamiausia 
knygynui vieta buvo Rotušės aikštė. Teko 
sunkiai kovoti dėl leidimo iškirsti duris į 
aikštę. 0 kaip atrodė tuo metu pati aikštė! 
Garalevičiaus ir Maironio namuose buvo ka
reivinės. Kasdien iki vidudienio plyname, 
smėlėtame aikštės lauke vykdavo kareivių 
mankšta, o valstybinių švenčių proga, čia 
būdavo kariuomenės paradai.

Kitu laiku aikštė būdavo tuštoka, nebent 
paaugliai, visokiariopų pramogėlių mėgėjai, 
pagyvindavo jos vaizdą.

Šaltą 1905 metų sausio 29 dienos rytą 
praeiviai nelauktai nustebo, šioje aikštėje 
išvydę didžiulę, į balkoną įremtą iškabą, ku
rioje aukso raidėmis juodame fone švietė ke
turių eilučių užrašas:“Knyžnyj magazin Jo
sifą Naujalisa - Juozapo Naujalio Knygynas“. 
Du platūs langai, tarp jų gal kiek siaurokos 
durys - tokia buvo pirmojo lietuviško knygyno 
išorė.

Galima paminėti tikrąją knygyno puoš
meną: menininko Rimšos kūrinius - metalo 
plastiką “Mėnesiena“, “Golgota“, gipsatūrą 
ąžuoliniuose rėmuose “Anykščių šilelis“, 
Strazdelio portretą. Kainavo darbai po penkis 
rublius. Žmonės buvo neturtingi ir meną mažai 
išmanė. ' (b.d.)

Jugoslavijos spauda ir žinių agentūros. Dabar 
šias žinias pakartojo taip pat ir Pekinas. 
Nurodoma, kad dabartinius vadus Brežnevą 
ir Kosyginą puola Šelepinas ir Suslovas.Krem
liaus viršūnių nesutarimai sustiprėjo kaip tik 
tada, kai paaiškėjo dideli ekonominiai sun
kumai įvairiose kasdienio gyvenimo srityse. 
Jau pastebimas didelis publikos nepasiten
kinimas, nes sunku gauti labiausia reikalingas 
prekes. Kremliaus viešpačiai, komunistinės 
Kinijos spaudos tvirtinimu, nesistengia paša
linti tas priežastis, kurios pagimdė ekonomi
nius sunkumus, bet baudžia ir šalina iš parei
gų biurokratus, kurie iki šio laiko vairavo 
ekonominį gyvenimą.

JONO BASANAVIČIAUS RAŠTAI

Vilniuje “Vagos“ leidykla išleido Jono Ba
sanavičiaus “Rinktinius Raštus“. 1038 psl. 
sudėti istorijos, folkloristikos, publicistikos 
darbai, nemaža laiškų. Raštai išleisti 15,000 
egz. tiražu. (E.)

* NEW YORKO ESČIŲ MOTERŲ klubo 
(Moterų Federacijos klubo) sumanymu, visų 
trijų Baltijos tautų rengiami bendri koncertai. 
Vasario 2 dienos koncertui vadovavo minėto 
klubo pirmininkė Juta Kurman. Lietuvių šio 
koncerto dalį parengė Pajauta Ivašauskienė ir 
Galia Zilionienė. Lietuviškat dalį atliko šios 
visuomenės ir meno veikėjos: dainų paaiški
nimus patiekė Nastutė Umbrazaitė, dainavo 
iš New Haven,Conn. Salomėja Nasvytytė - 
Valiukienė, akompanavo Aldona Kepalaitė.



SVEIKATOS SKYRIUS
Š| SKYRIŲ VERA SVEIKATOS KOMISIJA:

Dr. Petras Zalatorls Dr. A. Gussan .

Dantys ir Vėžys
Rašo Dr- A-J.Gussenas

Taip pat prisideda ir kitų, ligą, limpamą 
ir industrinią apsinuodijimą. 0 kur visos 
kitos bėdos: rūpesčiai, baimė ir nuovargis 
nuo sunkaus darbo nešvariose dirbtuvėse. 
Tas viskas tik paakstina žiauriąją vėžio ligą 
plėstis.

Tikrieji vėžiai auga viršutiniuose, den
giamuose kūno audiniuose, plėvėse, liau
kose ir karpose ir jie auga labai pamažu. 
Žmonės apie šiuos vėžius dažnai kalba ir 
rūpinasi, todėl kad jie auga skrandyje, krū
tyse, storojoje žarnoje, gimdoje, išeinamoje 
žarnoje, tulžyje, plaučiuose, pūslėje, žan
duose, gerklėje, ant liežuvio, ant dantų 
smegeną, audinią, ant apatinės lūpos nuo 
rūkymo cigaretą ir cigarą. Jie auga palengva 
ir laiku pastebėti ir prašalinti, tai žmogus 
gali gyventi be jokio rūpesčio. Bet jeigu 
vėžys įsibrauna gilyn į sveikus kūno audi
nius ir organus, tuomet esti blogai.

Vėžiui pradėjus augti paviršiuje, odoje, 
ant liežuvio, ant dantą smegeną, rodos, kad 
90 % gali būti pagydoma. Jeigu liga jau esti 
įsibrovusi į organizmo vidą, kur ją sunku 
surasti ir padaryti nuoseklu diagnozą, tuomet 
pagydoma tik 15%- 30%. Kartais liga paste
bima tik tuomet, kai prasideda skausmai, 
tada jau aišku, kad vėžys yra išsiplėtęs vi
same kūne ir žmogus nuo jo mirs. Jei žmogus 
būtą atsargesnis, galėtą 5 - 10 metą ilgiau 
gyventi. Bėda yra tame, kad jis mažai rūpi
nasi savo sveikata.

Vėžio ligos gydymui vartojamos tokios 
priemonės: eksperto chirurgo daromos ope
racijos, X-Ray spinduliai ir Radiumas. Jei 
po šitokio gydymo liga nepasikartoja 5-10 
metą, tuomet ligonį galima pripažinti pa
sveikusiu,

v

Kaip galima apsisaugoti nuo tokios baisios 
ir žiaurios ligos sulaukus 45 metą? Prasi
dėjus negalavimams, labiausia virškinimo 
aparate, nedelsiant reikia kreiptis į gydytoją.

Turi būti atlikta X-Ray spindulią perš-

vietimas, nes tik ją pagalba galima surasti 
slaptus ligą židinius, bakteriją lizdus. X-Ray 
spindulią peršvietimas turėtą būti daromas 
vieną sykį į metus. Laike radus ligą, visuo
met esti geresnis ir sėkmingesnis jos pagy
dymas.

. Navikai esti dvejopi: piktieji ir nepiktieji. 
Taip pat ir vėžiai esti dvejopi: mėsingi ir 
nemėsingi. Mėsingieji vėžiai auga greitai ir 
jie atsiranda jaunesniame amžiuje.

Tikrieji vėžiai atsiranda tik žmogui per
žengus pusę amžiaus, kuomet organizmas jau 
esti apdėvėtas ir nusilpęs. Tuo metu žmogus 
turėtą mažiau naudoti mėsos, vengti alko- 
holinią gėrimą ir tabako. Alkoholis, tabakas, 
sifilio nuodai esti lūpą, liežuvio, gomurio 
ir gerklės vėžio ligos skatintojai.

Tiesa, kad šiandien tobulėja chirurginės 
priemonės ir menas, kad ir gydant X-Rays 
spinduliais, Radiumu ir vaistais, bet vėžys 
kasmet pasiima vis didesnį ir didesnį kiekį 
nekaltą auką. Ne tik daugėja susirgimai, 
bet ir mirtingumas.

Daug reiškia įvairią rūšią maisto dalykai, 
kurie gražiai apšlakstyti chemikalais, kad 
palaikytą spalvą ir grožį, atrodytą labai 
skanūs ir patrauklūs akiai. Šiandien žmogus 
sulaukęs senesnio amžiaus kasdien perdaug 
vartoja mėsos. Gausus mėsos vartojimas greit 
nuvargina virškinimo aparatą ir viso kūno 
ląsteles paplukdo nuodingą atmatą skys
čiuose.

ŽMOGAUS HUNAS - 
APLINKOS TERŠĖJAS

Yra tokią technologinią procesų, kur rei
kalaujama idealios gamybinią patalpų švaros. 
Kiekvieną dieną, prieš pradėdami naują pa
mainą, darbininkai turi išsimaudyti ir apsi
vilkti švarią aprangą. Mokslininkai nustatė, 
kad idealiai švariose patalpose oro užteršimo 
šaltiniu gali būti žmogaus kūnas.

Panaudoję specialų kinofotografijos me
todą, mokslininkai nustatė, kad Žmogaus odą 
supa judantis aukštyn šilto oro sluoksnis. 
Kūno apačioje jis juda pamažu, susikaupia 
ties galva ir čia jau juda 0.5 m per sekundę 
greičiu. Jau pirmieji duomenys parodė, kad 
šiame sluoksnyje yra žymiai daugiau dalelių, 
mikroorganizmą ir bakteriją, nei aplinkinėje 
oro erdvėje. Nustatyta, kad bakterijos iš žmo
gaus kūno patenka į aplinkinę erdvę kartu su 
smulkiausiomis odos dalelėmis, nuolat by
rančiomis nuo žmogaus kūno.

Šie duomenys pasitarnaus konstruojantiems 
aprangą medicinos personalui ir fabriką, ga
minančią mikrominiaturinius prietaisus dar

bininkams. Galimas dalykas, naujai sukurtoji 
apranga idealios švaros reikalaujančioms są
lygoms bus kažkuo panaši į kosmonautą ska
fandrus.

VILNIAUS PAVEIKSLŲ GALERIJOJE (buv. 
Katedroje) kovo 29 d. J.S.Bacho kūrinius at
liko L.Digrys (vargonai) ir E.Digrys (smui
kas), Maskvos P.Čaikovskio valst. konserva
torijos aspirantas.

Kovo 27 d. Vilniaus Parodą rūmuose for- 
tepi j on u skambino tos konservatorijos studen
tas, P.Stravinskas. (E.)

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

Balandžio 18, 1970 <

KATRĖ BUDGIN, 36 kp., Chicago, Ill., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė birželio 
5, 1935 m., mirė sausio 10, 1970 m. Velionės 
apdrauda išmokėta sūnėnui, Klemas Jasaitis.

PRANAS LOSTYS, 142 kp., New Haven, 
Conn., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birželio 5, 1940 m., mirė kovo 8, 1970 m. Ve
lionio apdrauda išmokėta žmonai, Marijona 
Lostys.

Viso......................................................... $ 700.00

Nuo pradžios šią metą bendrai 
viso.................................................. $ 41,570.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS APDRAUDOS

Vytautas Žilinskas, 63 kp., Chicago, III.
Aldona B.Krulikas, 242 kp., Brooklyn, N.Y.
Kazys Krulikas, 242 kp., Brooklyn, N.Y.
Vytautas Kapeckas, 173 kp., Lowell, Mass.

Viso...................................................... $ 3,000.00
Nuo pradžios šią metą bendrai
viso.....................................................S 14,793.(X)

IŠMOKAMOS LIGOJE PAŠALPOS

April 18, 1970

68. P.Zaleskas, 36 kp., Chicago, III., sirgo
8 sav........................................................... S 51.(M)

69. K.Naujokaitis, 131 kp., Norwood, Mass,
sirgo 5 sav. 2d.........................................$ 48.00

70. V.Kiskonis, 146 kp., Minden, W.Va.,
sirgo 11 sav. 6 d.......................................$ 81.25

71. C.Mason, 185 kp., E.Chicago, Ind., 
sirgo 10 sav. 4 d.................................... į 100.00

72. K.Belskis, 260 kp., Chicago III., sirgo
sav. 6 d............................  $ 62.65

73. Z.Martinionytė, 328 Jamaica Plain, 
Maas, sirgo 11 sav. 6 d......................... $ 110.50

Viso........................................................$ 453.40
Nuo pradžios šių metų bendrai 
viso........................................................ $,949.02
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* D. ir P.DAUGINAI savo gautus dividendo 
čekius paaukojo SLA Našlių ir Našlaičių 
fondui. Tie čekiai gauti SLA Centre ir pinigai 
įrašyti pagal aukotojų pageidavimus. Nuo
širdus ačiū!

.♦ PERKŪNAS TRENKĖ į lietuvių bažnyčių 
Gary, Ind. Kilo didelis gaisras ir klebono Ur
bono apskaičiavimu, jo bažnyčiai padaryti 
dideli nuostoliai.

* “GINTARAS“ ir “BIRBYNĖ“ - kanadiečių 
tautinių šokių ansambliai, Toronto mieste 
balandžio 1 dieną turėjo bendrą koncertą, 
kuris sutraukė tiek lietuvių publikos, kad dau
gelis negalėjo tilpti salėje. “Gintarui“ vado
vauja - Z.Lapinas, j.Kliučiuvienė ir H.Lapi
nienė, o “Birbynei“ - D.Skrinskaitė-Viskantie- 
nė.

* ANTHONY NAVASAITIS (Navasitis), 
Philadelphijos advokatas ir Pennsylvanijos 
vice-prokuroras. prezidento Nixono paskirtas 
direktorium į National Center for Voluntary 
Action.

* KAZIUKO MUGĖ Philadelphijoj šiemet 
buvo rodoma per televiziją. Algis Danta ir 
Darvyda Norvaišienė supažindino žiūrovus su 
Kaziuko mugės istorija ir papročiais. Rima 
Mironienė pasirūpino, kad mugė būtų parodyta 
televizijoj.

* JURGIS GLUŠAUSKAS, taip pat žinomas 
Armino slapyvardžiu, nuo širdois smūgio Aus
tralijoje mirė kovo 19 dieną. Jis buvo pirmojo 
Australijos lietuvių laikraščio steigėjas ir re
daktorius. Australijoje gyvendamas jis dirbo 
rudosios anglies kasyklose Leight Creek, 
Pietų Australijoj. Pažymėtina, kad pirmosios 
rusų okupacijos metu Glušauskas buvo ne
paprastai išaukštintas ir dirbo bene komisaro 
teisėmis miškų srityje. Bet ankstyvesniais 
metais buvęs bolševikų simpatikas, jis greitai 
nusivylė ir vėliau “Lietuvių Archyve“ plačiai 
aprašė ano režimo neigiamąsias puses.

* INŽ. VIKTORAS ADOMAVIČIUS, tiek pa
sižymėjo dirbdamas Australijos metalo fab
rikuose, kad jis nesenai buvo pasiustas į 
Azijos valstybes, kur bandys surasti metalo 
dirbiniams rinkas.

* NEW YORKO lietuvių Vyrų Choras, savo 
metinį koncertą rengia gegužės 24 dieną, 
Franklin K.Lane salėje.

* LIETUVIŲ DAILININKŲ grafikos kūri
niai bus rodomi gegužės 2 ir 3 dienomis, The 
Columbian Lounge, 86-22 85th Street, Wood
haven N.Y.

* BALFO praeitų metų vajus New Yorke 
davė aukų viso bendroje sumoje $ 6038.00.

* DAILININKĖ A.VITKAUSKAITĖ-MERKER 
Modem Artist Guild draugijos rengiamose tri- 
jose parodose išstatė savo meno kūrinius. 
Šios parodos vyksta New Jersey vai.
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MOTERŲ VIENYBĖS POBŪVIS

Jaunimo Centro statybai paremti Moterų 
Vienybė ruošia tradicinį balių šių metų ba
landžio 25 dieną, šeštadienį, Maspetho Pi
liečių Klubo salėje, 69-68 Grand Ave.Maspeth.

Svečiai vaišinami skania vakariene. Bus 
laimėjimai, šokių kontestas ir gausi loterija. 
Bilietai asmeniui tik $ 8.50, įskaitant 10-čiai 

. žmonių bonką degtinės. Pradžia 7 vai. vakaro.
Kreiptis į Moterų Vienybės nares, arba 

skambinti - VI-7-4477, El.Andrusis, 87-09 Ja
maica Ave. Woodhaven, N.Y.

* DAINUOJAMŲ PASAKŲ vakaras įvyko 
-Vilniaus bibliotekoje. Šis ypatingas parengi
mas bene bus pirmas toks bandymas.

* THEODORE ALLEN-ALIŠAUSKAS Chi- 
cagoje republikonų saraše buvo nominuotas 
į Sanitarinio Distrikto globėjus.

Prof. J.Brėdikis Kauno klinikinėje ligoni
nėje įvykdė sudėtingą širdies operaciją, 5 cm 
ilgio adatai patekus į ligonės V.Parišauskie- 
nės, iš Šiaulių širdį.(E.)

LIETUVOJE ATRASTI NAFTOS KLODAI, 
tačiau esama nuomonių, kad nors tos naftos 
kokybė - nemaža, tačiau atsargos nesančios 
didelės. Be to, dalis naftos klodų yra po Bal
tijos jūros dugnu.

Statant atomines elektrines Sovietų Są
jungoje, lietuviai siūlo tokią elektrinę pa
statyti ir Lietuvoje. (E.)

VILNIUJE MADŲ SPECIALISTŲ 
SUVAŽIAVIMAS

Iš įvairių sovietinių respublikų kovo mėn. 
buvo suvažiavę madų specialistai ir dailinin
kai. Buvo atvykę net iš Gruzijos - Tbilisi, 
Kišiniovo, Jerevano Armėnijoje, Minsko ir 
kt. vietų. Rūpinamasi, kad moterų mados ne
atsiliktų nuo geriausių pasaulio pavyzdžių.

Vis dėlto ir “Tiesa“ pripažįsta, kad šių 
dienų Lietuvoje, net ir su geriausiais norais, 
“moterims sunku viską madose suderinti, sun
ku dailiau atrodyti. Juk, reikia suderinti va
dinamuosius moterų mados priedus - batukus, 
rankinukus, pirštines, šalins.'... (E.)

* DR.BIRUTĖ RAULINAITIENĖ yra Vete
ranų ligoninės Downey, 111. medicinos štabo 
viršininkė. Jos žinioje dirba didelis skaičius 
aukštų kvalifikacijų medicinos personalo. 
Ji esanti pirmoji daktarŽ tnėteris Veteranų li
goninės personalo tvarkytoja. Federal Womens 
Award šiemet ją pagerbė ir apdovanojo.

Visuomeninių Studijų Seminaras Jaunimui

Bad Wttrishofene buvo susirinku 27 lietu
viai jaunuoliai lietuviškų studijų.

Pirmiausiai buvo bendrai atsisveikinta 
su 1969-siais ir sutikti Naujieji Metai.

Pačios .studijos pradėtos sausio 1 d. po 
kavos. Atidarė ir pirmąjį pranešimą skaitė 
dir. V.Natkevičius. Buvo išryškintos šio 
seminaro priežastys ir jo tikslai.Stud.P.Nevu- 
lis pranešė apie šiuolaikinę Vokietijos lie
tuvių jaunimo būklę.

27 dalyviai buvo tarp 17-33 metų amžiaus. 
Dalyviai pageidavo, kad šio pobūdžio semina
rai būtų daromi taip pat ateityje, tačiau patys 
organizacinės iniciatyvos nenorėjo imtis.

Seminarą sveikino Vokietijos lietuvių 
socialdemokratų draugija.

MINTIES
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Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris 
Jau eina 66-sius metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet 
visi ji mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisinių patarimų, jame riunte 
ių apsakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų 

skyrių. Prenumerata tik $6.00.

Keleivio Administracijoj gaunamas 1970 metų 
kalendorius, kaina $ 1.00

DIRVA

KELEIVIS 
. 636 East* Broadway 

South Boston, Mass. 02127

Tel. VI 7-4499NELAIMES VALANDOJE 
ŠAUKITE:

Sf07 SUPERIOR AVENUE. CLEVELAND. OHIO 44103 

, Gausiai iliustruotas laikrašti*. ri;
TriM'iadirniam ir p nkt.i'lii imam

Prenumeratos kaina metama—$13 00. pu* i nm tų-47 00.
SuaipažiDimui—2 savaites siunčiame nemokamai
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